IX. Ego instigo vos, meos patres ac proprios patronos, ad depellendam confusionem de facie filiorum vestrorum ac discipulorum, qui pro vobis confunduntur: et, quod his majus est, ut caligo suspitionis tollatur de cathedra S. Petri. Inde conventum coge, ut ea quæ vobis objiciantur, purgetis; non enim lusus curus vobis objicitur. Hæreticorum enim

^a *Horrore.* Hæc vox videtur mendo irrepsisse.

^b *Quare. Quare,* vel quod non quare. — Non placet.

receptio, ut audio, vobis reputatur, quod absit, credi verum fuisse, esse vel fore. Dicunt enim Eutychem, Nestorinm, Dioscorum, antiquos, ut scimus, hæreticos a Vigilio in synodo, nescio quam [*Forse qua*], in quinta receptos fuisse. Ecce causam totius, ut aiunt, scandali; si et vos sic recipitis, ut dicitur, aut si et ipsum Vigiliu scitis sic infectum defunctum fuisse, quare illum contra conscientiam recitatis? *Omne enim, quod non ex fide, peccatum est* (Rom. xiv, 5). Jam vestra culpa est, si vos deviasistis de vera fiducia, et *primam fidem irritam fecistis* (I Tim. v, 12): merito vestri juniores vobis resistunt, et merito vobiscum non communicant, donec perditorum memoria deleatur, et oblivioni tradatur. Si enim hæc certa magis quam fabulosa sunt, versa vice filii vestri in caput conversi sunt, vos vero in caudam (Deut. xxviii, 44); quod etiam dici dolor est: ideo et vestri erunt iudices qui semper orthodoxam fidem servaverunt, quicumque illi fuerint, etiamsi juniores vestri videantur. Ipsi autem orthodoxi et veri catholici, qui neque hæreticos, neque suspectos aliquos aliquando receperunt neque defenderunt, sed in zelo veræ fidei permanserunt. Si igitur et isti non tales sint, ut seniores ordine, culpa tamen majores juste judicent, certatim invicem veniam pro tam longa discordia postulantes, et utrique nullum contra rationem defendentes, nec vos hæreticos, nec illi suspectos, quo utrique culpabiliter celerius concordare.

X. Sed indulgete mihi talia confragosa loca ^a transnanti, si qua forinsecus verba aures pias offenderunt, quia consequentiæ [consequentis] ratio historię nihil me de questione præterire permittit, et libertas paternæ consuetudinis, ut ita dicam, me audere ex parte facit. Non enim apud nos persona sed ratio valet: amor autem pacis evangelicæ totum me dicere cogit, ut vobis sit stupor ambobus, qui unus chorus esse debuistis, ^b magnitudo sollicitudinis meæ pro concordia, pace vestra. Si enim *patitur unum membrum, compatitur* [compatiuntur] *omnia membra* (I Cor. xii, 26). Nos enim, ut ante dixi, devincti sumos cathedræ S. Petri: licet enim Roma magna est et vulgata; per istam cathedram tantum apud nos est magna et clara. Quanquam enim Ausonici decoris, ac si augustissimum quoddam, ac atheris procul sejunctum climatibus promiscuis, urbis quondam conditæ nomen, nimio favore omnium prope gentium, totis per orbem, usque in occidua transmundialis limitis loca, triundalibus saltuatim, licet hyperbolice, pelagi vorticeibus undique consurgentibus (mirum dictu!), non prohibentibus longe lateque vulgatum est; ex eo tamen tempore, quo Deus et Dei Filios esse dignatus est, ac in duobus illis ferventissimis Dei Spiritus equis, Petro scilicet et Paulo apostolis (quorum chara pignora vos felices fecerunt), per mare gentium equitans, turbavit aquas multas, et innumerabilium populorum millibus multiplicavit quadrigas, supremus ipse auriga curus il-